hunc quidem rectorem atque hospitale cum sua familia 
a iurisdictione archidiacoui eximimus et in nostram specialem 
protectionem recipimus, ut cum loci archidiacono nihil habeant 
disponere sed nostrurn tantum iudicium teneantur requirere. Sed 
idem rector mandata Domini prrepositi ecclesire Paderborneusis, 
qui pro tempore fuerit, si quando ad ipsum directa fuerint, intra 
muros civitatis Paderbornensis fideliter exequetur et in summis 
festivitatibus processioni Dominorum cum aliis presbyteris inter
esse debebit. Et ne rurensis ecclesia occasione separationis prre
dictre dispendium patiatur, prrefati Proconsules et Consules civi
tatis certos et perpetuos redditus sex solidorum denariorum pa
derbornensium dederunt ecclesire rureBsi et prreposito atque con-
ventui de Gokerken in restaurum. . 

tyofgen meftimmungen über ben ~ircf,Jijof bes ~os.pitaHl 1 über lRefi· 
ben3.pf1icf,Jt unb ~ittterfaflenjcf,Jaft bes !Reftors, über leinen ~fotijeil an 
Scf,Jenfungen. 

dat. X Kal. Jul. a. Dni. :M.CCC.XXVI. 

II. 

Baldewinus Dei gratia Paderbornensis Ecclesire episcopus etc. 
Hinc est, quod cum monasterium sanctimonialium S. Odafrici Ru
rensis ecclesie Paderbornensis civitatis per Abbatissam et Prio
rissam interius in spiritualibus in disciplinis et regularum obser
vantia, et foris per prepositum tanquarn provisorem in tempora
libus solitum gubernari, Redditus habere dinoscatur adeo tenues 
et exiles, quod ex illis hinc inde congruam sustentationem habere 
nequeant ullo modo, unde frequenter accidit, quod ratione admi-
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nistrationis per prepositum conventui faciende iidem prepositi 
occasionem habuerunt, monasterium ipsum gravandi oneribus de
bitorum, pro quorum debitorum rel~vatione necessitate urgente 
oportebat quam plures de monialibus propter defectum victualium 
apud notos et amicos earum et alias extra monasterium se reci
perent seu locarent, ex quo tarn personis evagandi et dissolutio
nis materia quam ipsi monasterio incommoda plurima et pericula 
sunt sepius subsecuta. Ut igitur prremissis periculis et incommo
dis , in quantum nobis est possibile, oportuno remedio succurarnus, 
ordinacionem quandam inter prepositum pro tempore existentem 
ex una nec nön abbatissam, priorissam et conventum ipsius mo
nasterii ex altera parte per reverendum in Christo patrem domi
num Bernhardum p. m. predecessorem nostrum de consilio capi
tuli nostri et aliorum dicti monasterii amicorum necdum ad effe
ctum debitum perductam ipsius domini Bernhardi vestigiis inhe
rentes de novo intentare et in staturn debitum pro utilitate dicti 
monasterii reponere cupientes provida et matura deliberacione 
cum honorabilibus viris preposito decano et capitulo habita et 
communicato eorurn consilio et consensu partibus ipsis et omnibus 
quorum interest seu interesse poterit voluntarie et expresse con
sencientibus statuimus et presentibus ordinamus: 

In primis quod quia in monasteriis monachorum et monialium 
plures persone suscipi non debent, quam quot se regere de bonis 
ecclesie absque penuria possunt, statuimus et ordinamus, quod 
numerus puellarum dicti monasterii vygesimum sextum numerum 
non excedat, quem quidem numerum ipsis limitamus ita quod, 
antequam ad numerum designatum devenerunt, nullam de cetero 
recipere seu admittere consorcio suo debebunt in commonialem 
aut sororem sed eodem numero perpetue sint contente. Pre
terea ne prepositus pro tempore existens propter generalem 
administrationem . seu provisionern de prebendis cottidianis seu 
victualibus monialibus ipsis quarn prepo:siti hactenus habebant 
occasionem seu colorem querere valeat debita, quibus tarn ipse 
et succeßsor suus et monasterium pregraventur de cetero contra
hendi, in modum perpetue et irrevocabilis separacionis et supp~r
tationis a tali generali et cottidiana administracione victualium 
ipsis monialibus per prepositum facienda, nos una cum dictis 
capitulo et amicis eorum atque nostris bonis et redittibus et . 
facultatibus ipsius monasterii cum diligencia exquisitis deputamus 
et dasignarnus ipsis abbetisse priorisse et conventui pro susten
tatione et victualibus suis redditus annonales de curtibus decimis 
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et bonis infrascriptis provenientes et cedentes, videlicet de tribus 
curtibus in civitate et in campo Paderbornensi sitis, una ante 
valvam spiringesdor, alia ante valvam giresdor, tertia ante por
tam occidentalem. Item de decima ante dictam valvam Gyresdor 
et de decima in Holthusen. Item de bonis, que nunc colit dictus 
Colwagen et de bo:iis Hamerkamp. Item de curia Heddinchusen 
sedecim moldra triplicis annone per cultores dictarum curtium et 
bonorum et per conductores decimarum procuratricibus et dispen
satricibus seu distributricibus prebendarum suarum, que per ab
batissam et conventum ad huiusmodi officium ydonee deputari 
debebunt, fideliter presentandos et in granariis earum et in aliis 
receptaculis intra septa claustri ad hoc habilibus reservandos et 
in nullos alios usus nisi ad pisturam panis et braxaturam cerevisie 
prebendalis et ad condiendum ex eis pulmentaria ad victum 
ipsarum monialium necessaria convertendos et ad hoc duo
decim capisteria salis de minori salinari opere ipsarum in Solt
ko ten et omnes redditus earum denariales de dictis et aliis 
earum bonis et are is cedentes et ad hoc redditus decem 
marcarum denariorum Paderborne legalium per prepositum tribus 
terminis in anno videlicet in Pasche quatuor marcas, Michaelis 
tres marcas et natalis domini festivitatibus similiter tres marcas 
procuratricibus antedictis, ut provisionem sibi et conventui opor
tunis vicibus facere possint et comparare pro victu et susten
tatione ipsis necessaria sine difficultate ministrandas et expedite 
assignandas de bonis aliis et redditibus infrascriptis preposito 
designatis et de obvencionibus ecclesie parochialis ipsi monasterio 
incorporate per abbatissam eitlem preposito nunc pro tempore 
existente aut ipso non exstante viro ydoneo, quem in prepositum 
vel provisorem autem iuxta modum, formam et consuetudinem 
monasterii antiquam approbatam hactenus pacifice observatam 
eligendum vel assumendum duxerint, conferenda, qui tarnen eli
gendus vel assumendus nostre ecclesie canonicus vel vicarius, qui 
choro ecclesie nostre astrictus et divinis officiis diurnis et noctur
nis interesse personaliter teneatur, esse non poterit vel debebit. 
Annonam eciam prepositus per suam familiam ad brasium disponi 
braxari et pistari faciet requisitus vicibus opportunis a procura
tricibus et distributicibus antedictis et sine diminutione panem et 
cerevisiam exinde et pulmentaria condita ipsis fideliter ad clau
strum et ad celarium earum faciet presentari, cibos et pulmentaria 
earum more solito sua decoqui faciet in coquina: Quos quidem 
redditus prepositus absque earum periculo et expensis ac labori· 
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bus a colonis et bonorum cultoribus, si necesse fuit, tenebitur 
extorquere; omnes alios redditus et proventus tarn de ecclesia 
parochiali, quam de aliis bonis ipsius monasterii, videlicet curti
bus et bonis in Vesperde , in arde, Adene, Odehem, in villa dicta 
to dem hagen cum decima monasterii ibidem. Item in Ostlangen 
curia minori tria moldra annone solvente cum piscina ibidem. 
Item de agris in campis Pad. quos colit Johannes de Stadelhove 
dimidium moldrum avene et Godfredus de Borchlon unum modium 
avene solventibus, Item quinquaginta duo capisteria salis de ma
iori opere in Soltkoten ad ipsum monasterium pertinente, quod 
pro nunc colit Conradus dictus Vesselinch ibidem, Item curtem 
in Heddinchusen cum omni iure et utilitate cum locatione curtis 
et agrorum ita tarnen, quod redditus sedecim moldrorum annone 
ut predicitur, abbatisse et conventui et octo moldra annone 
ecclesie s. Petri et Andree pro redemptione decime sue de 
eadem curte solvere teneatur, Item prata ipsius monasterii et 
fenum dari solitum de bonis aliis, Item de prebenda puerili 
in dicta ecclesia nostra maiori provenientes et cedentes pre
positus extorquebit percipiet atque tollet et suis usibus appli
cabit et se cum suis capellanis atque familia tam sibi quam con
ventui necessaria procurabit et omnia onera ecclesie supportabit. 
Jura episcopalia et archydiaconalia, contributiones, caritativa sub
sidia de iure vel de consuetudine clero et prelatis imponendas, 
que täm ipsum monasterium, quam parochiarn contingunt. Simi
liter dominis decano et capitulo ac vicariis ecclesie nostre pre
dictis et capellanis tribus terminis quatuordecim solidos denario
rum monete legalis cum quatuor denariis in festis videlicet Marci 
viginti octo denarios Nycomedis quatuor solidos et Gregorii octo 
solidos solvet et expediet de eisdem. Similiter hortum puellarum 
situm extra valvam Spiringsdor coli faciet et tam sibi quam con
ventui in oleribus per familiam suam providebit, et tres porcos 
per abbatissam et conventum comparandos dictus prepositus inpin
guari et inpinguatos mact.ari et preparari et prefatis procuratri
cibus dispositos et paratos faciet assignari ad saginandum olera 
earum illis temporibus, quibus eisdem monialibus esus carnium 
de iure vel de gratia est indultus. Item in commemoracione ani
marum prepositus cuilibet puelle de oblacionibus unum caseum et 
duos cuneos servisiam et lumina oblata ministrabit, prout alias 
est ibidem de consuetudin.e observatum. Item tria servitia in 
tribus terminis anni in dedicatione altaris et Martini festo necnon 
in carnisprivio eis faciet et duo fercula carnium tune ipsis mini-
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strabit et eas in talibus decenter procurabit. Preterea edificia 
kamenate pistrini et cetera extra clausuram claustri situata ex
pensis suis et intra clausuram monasterii tectum et edificia rui
nosa reparari et emendari expensis et sumptibus earundem monia
lium procurabit. In cuius structure subsidium de sacrificio cum 
puellis noviciis ad conventum offerri contueto prepositus unam 
et conventus duas recipiet recipiendis porciones, quo usque 
edificia huiusmodi sint restructa, quo facto dictum sacrificium in 
redditus convertetur, quorum reddituum prepositus unam et con
ventus ad premissa duas ut prius recipiet porciones. Item pre
positus conventui in lignis cremabilibus et carbonibus tarn in 
claustro quam extra in coquina, in pistrino et braxatorio neces
sariis tarn de earum silva propria quam eadem aliunde si necesse 
fuit, providebit nec eciarn ligna ipsarum monialium prepositus 
alicui dare vendere vel licentiare debet per se vel per alium quo
quomodo nisi de abbatisse priorisse et conventus licentia speciali. 
Si vero apostolica vel metropolitica auctoritate racione visitationis 

, seu decime de clero et ecclesiis recipiende contributio collecta 
exactio vel aliquod gravamen ernerserit huiusmodi contributiones 
collectas et exactiones aut onera, si per superiores admittuntur 
vel si non ut admittantur, ad resistendum legitime defensiones 
opponuntur et expense exinde excreverunt, ad huiusmodi onera 
prepositus solus labores, prepositus vero et conventus expensas 
equaliter supportabunt; conventus etiam bona videlicet curiarn 
maiorem in Ostlangen cum iuribus et redditibus ad eam spectan
tibus et alios redditus ad cameram pertinentes et pro memoria 
fidelium ipsis deputatos ad usus suos specialiter retinebunt, una
queque autem partium predictarum redditibus, iuribus et obven
tionibus sibi ut predicitur, designatis et deputatis ita caute et 
provide uti et frui debebit, ut eis quelibet earundem partium 
contentetur, quod neutra earum debita contrahat in vita vel post 
mortem atque successores eorum vel ecclesia aliqualiter obligentur; 
si secus quod absit a quaquam attemptatum fuerit, ad ea solvenda 
non debent successores prepositi vel etiam monasterium ipsum 
quomodolibet obligari. Relicta tarnen prepositi post mortem ipsius 
in suppellectilibus et rebus aliis mobilibus et immobilibus intuitu 
ecclesie acquisitis nisi in casibus in iure expressis debent apud 
ecclesiam remanere. Per hanc siquidem ordinationem iuribus an
tiquis et privilegiis dicti monasterii, nostris et capituli nec non 
honorabilis viri prepositi ecclesie nostre iuribus iurisdictionibus 
et consuetudinibus licitis hactenus pacifice observatis in nullo 
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volumus derogare, sed debent eadem iura et privilegia cuilibet 
parti inconvulsa et salva nichilominus perpetuo remanere. Adi
citur · etiam quod monialibus decedentibus prepositus exequias suis 
expensis fieri procurabit, sicut hactenus est consuetum. Item 
prepositus eandem preposituram aut ecclesiam nequ.aquam permu
tabit, sed cum decedere ipsum contingit, vel si cedere aut renun
ciare ex quacunque causa decreverit, ex tune in potestate et 
optione abbatisse et conventus predictorum erit, alium ydoneum 
eligendi vel assumendi. Prepositus etiam iurabit, quod abbatis
sam et conventum in bonis et redditibus ipsis designatis dolo et 
fraude exclusis non precipitabit nec impediet vel arctabit et quod 
ministranda eis pro posse et nosse teneatur fideliter ministrare, 
quod si non fuerit legittimo impedim"ento cessante vel facere ne
glexerit, et nobis aut successoribus nostris ex insinuatione que
rulosa dictarum abbatiase et conventus denunciatum fuit, absque 
dilatione moneri debebit, quod intra unius mensis spacium neglc
cta recuperet et detenta administret, alioquin nisi innoccentiam 
suam legitime et notorie docuerit vel negligentiam factam corre
xerit et detenta ministranda resarcierit, sine strepitu iudicii eo 
ipso debebit esse absque alicuius impedimenti obstaculo destitutus, 
et abbatissa et conventus ad electionem alicuius ydonei procedere 
poterunt ad libitum suum , prout iustitia persuadebit. Nulli ergo 
omnino homini liceat, nostram hanc et capituli ordinationem 
separationis et aliorum statutorum in presentibus litteris conten
torum infringere aut ei ausu temerario contraire. In cuius rei 
testimonium nostra videlicet episcopi et capituli nec non prepo
siti ecclesie Paderbornensis nec non sigilla conventus monasterii 
s. Odalrici presentibus literis sunt appensa. Actum Paderborne 
presentibus .... anno Domini millesimo trecentesimo quadrage
simo tercio N onis mensis Maii. 
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